中标建业技术培训中心文件
 中建业培【2018】003号

关于举办 “2018年全国建设工程质量管理标准化与《建筑业10项新技术（2017版）》应用和施工过程质量控制及竣工验收监管要点培训班”的通知

各有关单位：
为深入贯彻全面落实《中共中央国务院关于进一步加强城市规划建设管理工作的若干意见》《中共中央国务院关于开展质量提升行动的指导意见》《住房和城乡建设部关于开展工程质量管理标准化工作的通知》（建质[2017]242号）要求，进一步规范工程参建各方主体的质量行为，加强全面质量管理，强化施工过程质量控制，坚持“百年大计、质量第一”方针，严格执行工程质量有关法律法规和强制性标准，以施工现场为中心，以质量行为标准化和工程实体质量控制标准化为重点；将工程质量管理从事后验收提前到施工前的预控和施工过程的控制,全面提高工程质量安全管控能力，保证工程实体质量。为贯彻落实《国务院办公厅关于促进建筑业持续健康发展的意见》（国办发[2017]19号），加快促进建筑产业升级，增强产业建造创新能力，住建部组织国内建筑行业百余位专家编制了《建筑业10项新技术（2017版）》要求各地主管单位做好推广应用工作，全面提升建筑业技术水平。
为帮助各级住房城乡建设主管部门及广大工程技术、质量监督管理人员结合最新出台的强制性国家标准进行及时梳理，系统地学习、全面理解并深刻掌握其准确内涵与关键技术应用，保证强制性条文正确贯彻执行。同时，总结、探讨与交流《建筑业10项新技术（2017版）》应用、关键技术施工过程质量控制要点。我中心特决定举办“2018年全国建设工程质量管理标准化与《建筑业10项新技术（2017版）》应用和施工过程质量控制及竣工验收监管要点培训班”。请各单位高度重视，积极组织本单位及下属单位有关人员参加。现将具体有关事项通知如下：

一、时间及地点

    2018年3月15日 — 17日  成都市 （ 15日全天报到）

    2018年3月15日 — 17日  杭州市 （ 15日全天报到）

    2018年3月21日 — 23日  合肥市 （ 21日全天报到）

二、 参加对象

各地住建委、住建局、城建局的主管领导、建筑业管理处（科、股、室）负责人及有关人员；各地建设（筑）工程质量（安全）监督（总）站、相关行业学协会的主管领导、监督员及有关人员；各建设单位主要负责人、项目负责人，房屋建筑和市政基础设施工程施工单位主要负责人、技术负责人、项目负责人、项目技术负责人，监理单位总监、项目总监、质量监理人员；各商混企业、机电设备安装公司项目负责人、技术负责人；各外埠企业、辖区在建项目部负责人、技术质量负责人、施工员、质量员、安全员、标准员、材料员、检验员、资料员等。

三、培训内容

（一）《建筑业10项新技术（2017版）》与2010版对比及主要内容解析和应用；

(二)  重点剖析《建筑业10项新技术》（2017年）之“钢筋与混凝土技术”（1.高强高性能混凝土技术，2.自密实混凝土技术，3.钢筋焊接网应用技术，4.混凝土裂缝控制技术）应用与混凝土工程、钢筋工程标准工艺要点；

(三) 结合《建设工程项目管理规范》GB/T50326-2017重点解析（1.项目管理责任制度，2.项目管理策划，3.项目进度管理，4.项目质量管理，5.项目安全生产管理，6.项目绿色建造与环境管理）有关规定与要求；

 (四)建设工程施工质量管理标准化与建设工程重要工序、分项、分部（子分部）工程施工质量控制要点（1.工程测量、放线、验线和变形监测，2建筑基坑<边坡>工程，3.地基与基础分部工程质量控制，4.主体结构工程验收，5.节能分部验收，6.隐蔽工程验收，7.分户验收，8.分包工程验收，9.质量检查）;

(五)结合《建筑工程施工质量验收统一标准》GB50300-2013执行中的疑点、难点讲解（1.检验批工程质量验收，2.分项工程质量验收，3.分部工程质量验收，4.单位工程质量竣工预验收、竣工验收）质量控制要点；

(六)建筑工程各专业工程质量验收规范强制性条文清理、应用：

1.《混凝土结构工程施工质量验收规范》GB50204-2015中强制性条文析疑；
2.《建筑给水排水及采暖工程施工质量验收规范》GB50242-2002中强制性条文析疑；
3.《通风与空调工程施工质量验收规范》GB50243-2016中强制性条文析疑；

4.《建筑电气工程施工质量验收规范》GB50303-2015中强制性条文析疑；
5.《智能建筑工程质量验收规范》GB50339-2013中强制性条文析疑；

6.《电梯工程施工质量验收规范》GB50310-2002中强制性条文析疑；

7.《建筑节能工程施工质量验收规范》GB50411-2007中强制性条文析疑；
(七)结合《建筑工程施工质量评价标准》GB/T50375-2016讲解国家优质工程（鲁班奖）申报与工程资料要求、主要评价内容与评价方法；

(八)建设工程施工质量管理标准化创优案例分析，经验交流。

四、培训方式及主讲专家

届时将由具有丰富实践经验的业内权威专家（教授级高工）并直接参与最新国家、行业《标准》《规范》《规程》《建筑业10项新技术》主要起草人进行业务授课、研讨与经验交流，并解答学员提出的有关疑点、难点、热点问题。

五、有关费用及报名办法
培训费1350元/人；食宿统一安排费用自理，欢迎各单位积极组织参加。请参加的代表于报名截止日期前将报名回执表传真至会务组：

电话兼传真：（010）83141808  报名邮箱：3045914732@qq.com
联  系  人：刘军18910646387 林丹 13691240150
我们在收到报名回执表后，于开班前五天发放报到通知，详告具体地点、乘车路线、食宿及日程安排等有关事项。

二○一八年一月二十日

附件：报名回执表

附件：

2018年全国建设工程质量管理标准化与《建筑业10项新技术（2017版）》应用和施工过程质量控制及竣工验收监管要点培训班报名回执表
	报名联系人：刘军18910646387
	传真电话：010—83141808

	    经研究，我单位选派下列同志参加学习： （加盖单位公章）

	单位名称

	邮编

	联 系 人

	电话+区号

	电子邮箱

	传真

	姓  名
	性别
	部门/职务
	联系电话/手机
	参加/地点
	是否住宿

注：此表不够，可自行复制；如时间紧迫可电话、  传真报名。

报名邮箱：3045914732@qq.com  ；联系人：刘军18910646387
PAGE
2